ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        20 ноября 2013 года

 № 40/​​​​​​​271
Об итогах конкурса среди библиотек сельских поселений

Ленинградской области на лучшую организацию работы

по правовому просвещению избирателей
В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области от 8 августа 2013 года № 28/215 Леноблизбиркомом совместно с комитетом по культуре Ленинградской области был проведен конкурс среди библиотек сельских поселений Ленинградской области на лучшую организацию работы по правовому просвещению избирателей.

Библиотеками сельских поселений Ленинградской области в Леноблизбирком было представлено 6 работ, освещающих деятельность по правовому просвещению избирателей и пропаганде участия на выборах в органы местного самоуправления Ленинградской области.

Рецензирование, оценка представленных работ и подведение итогов конкурса осуществлялось организационным комитетом с функциями жюри, состав которого был утвержден постановлением Леноблизбиркома от 8 августа 2013 №28/215. Рассмотрев представленный протокол заседания организационного комитета с функциями жюри по подведению итогов конкурса,

Избирательная комиссия Ленинградской области постановляет:

1. Присудить следующие премии победителям конкурса среди библиотек сельских поселений Ленинградской области на лучшую организацию работы по правовому просвещению избирателей:

первую премию в размере 20000 рублей:

       Выставской сельской библиотеке Кировского муниципального района. Тема работы: «Быть избирателем – престижно!»
две вторые премии в размере 15000 рублей каждая:

Запорожской сельской библиотеке Приозерского муниципального района. Тема работы: «Правовое просвещение избирателей в Запорожской сельской библиотеке»;

Невской сельской библиотеке Всеволожского муниципального района. Тема работы: «Правовое просвещение избирателей и пропаганда участия в голосовании на выборах в органы местного самоуправления МО «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского района Ленинградской области 8 сентября 2013 года».
две третьих премии в размере 10000 рублей каждая:

Алеховщинской сельской библиотеке Лодейнопольского муниципального района. Тема работы: «Информационная справка о работе по правовому просвещению избирателей в Алеховщинской центральной библиотеке»;

Пустомержской сельской библиотеке Кингисеппского муниципального района. Тема работы: «Выборы: завтра начинается сегодня».

2. Начальнику финансового сектора – главному бухгалтеру Леноблизбиркома Здрелюк Т.Н. обеспечить выплату денежных премий победителям конкурса согласно смете расходов по подготовке и проведению конкурса, утвержденной постановлением Леноблизбиркома от 8 августа 2013 №28/215.

Председатель

Избирательной комиссии

Ленинградской области                                                                   В.П. Журавлёв

Секретарь

Избирательной комиссии

Ленинградской области                                                                   С.М. Ганина